yang disepakati Bukhâri dan Muslim. Peringkat selanjutnya hadis yang hanya

diriwayatkan oleh Bukhâri dan kemudian hadis yang hanya diriwayatkan oleh

Muslim.27

Kitab Shahîh al-Bukhâri ditulis oleh Abû ‘Abdillâh, Muhammad bin

Ismâ’îl bin Ibrâhîm bin al-Mughîrah al-Bukhâri (194-256 H/810-870 M).28

Memuat 7.275 hadis dengan pengulangan dan kurang lebih 4.000 hadis

dengan tanpa pengulangan.29

Kitab Shahîh Muslim ditulis oleh Abû al-Husain bin al-Hajjâj bin

Muslim al-Qusyairy (202-261 H/817-875 M).30 Memuat sekitar 10.000 hadis

dengan pengulangan dan 3.030 hadis dengan tanpa pengulangan.31

27Ibrahim Mulakhatir, Makânat ash-Shahîhain (Kairo: Mathba’ah al-‘Arabiyyah al-
Hadîtshah, 1402 H), h. 11.

28Ahmad bin ‘Ali bin Hajar al-‘Asqalani, Fathul al-Bâri, juz.